Учреждение образования
«Гомельский государственный колледж искусств

им. Н.Ф. Соколовского»

ПРОТОКОЛ №1
29.04.2023    г. Гомель
заседания жюри
III открытого областного хореографического конкурса для учащихся детских
школ искусств «Хоровод друзей» (далее - конкурс)

Повестка дня:
Подведение итогов конкурсных просмотров III открытого областного
хореографического конкурса для учащихся детских школ искусств «Хоровод
друзей» (далее - конкурс).

Жюри конкурса в составе:
Председатель - Шилкина Елена Викторовна – доцент кафедры хореографии
УО «Белорусский государственный университет культуры и искусств»;
Члены жюри:
- Свердлов Петр Иванович – заслуженный работник культуры Республики
Беларусь, директор ГУО «Детская хореографическая школа г. Гомеля»;
- Ветрова Ирина Владимировна – руководитель заслуженного любительского
коллектива «Образцовый ансамбль «Апельсин Плюс»;
- Пряничникова Валентина Владимировна – председатель цикловой комиссии
«Хореографическое искусство (народный танец)» УО «Гомельский
государственный колледж искусств им Н.Ф. Соколовского».

Жюри просмотрело программу участников конкурса в количестве 78
участников (коллективов - 70, соло - 6, дуэт - 2). Единогласным решением
жюри по результатам просмотра хореографических номеров
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Гран-при - образцовый ансамбль танца «Медуніца» государственного
учреждения образования (далее - ГУО) «Поболовская детская школа
искусств», руководители Козлова Ю.В., Шевцов Ю.В., Мельников Е.Г.

2. В номинациях и возрастных категориях с присвоением звания лауреата
конкурса награждаются:
- Дипломами I степени с вручением подарков, статуэток с символикой
конкурса, памятных призов (карта памяти Verbatim PinStripe USB 2.0 Drive 128
GB/Go);
- Дипломами II и III степени  с вручением подарков, памятных призов (карта
памяти Verbatim PinStripe USB 2.0 Drive 128 GB/Go).

Номинация «Народный танец»
МЛАДШАЯ возрастная группа:

Награда Наименование учреждения образования,
коллектив/солист

Ф.И.О. руководителя

Дипломом III
степени

ГУО «Детская школа искусств №6 г.
Гомеля», Образцовый  хореографический
коллектив "Веночек"

Савич Е.А.

СРЕДНЯЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

ГУО «Поболовская детская школа
искусств», образцовый ансамбль танца
«Медуніца»

Козлова Ю.В.
Шевцов Ю.В.

Дипломом II
степени

ГУО «Детская школа искусств №6 г.
Гомеля», Образцовый  хореографический
коллектив "Веночек"

Савич Е.А.
Позднякова Ж.В.

Дипломом II
степени

ГУО «Речицкая детская школа искусств
Гомельской области», Танцевальный
коллектив «Кураж»

Жукова О.П.

Дипломом III
степени

ГУО «Сосновоборская детская школа
искусств», Образцовый ансамбль танца
«Забава»

Воскобович М.Л.

Дипломом III
степени

ГУО «Мозырская детская школа искусств
№2», Хореографический ансамбль «Свята»

Сокорева Е.В.,
Клименко Т.И.,
Мурашко Е.С.

СТАРШАЯ возрастная группа:
Дипломом II
степени

ГУО «Детская школа искусств №5
г.Гомеля», хореографический коллектив

Савчиц А.Н.

Дипломом II
степени

ГУО «Детская школа искусств №6 г.
Гомеля», Образцовый  хореографический
коллектив "Веночек"

Савич Е.А.

СМЕШАННАЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

ГУО «Детская хореографическая школа
искусств г.Гомеля», образцовый ансамбль
танца «Золак»

Чернова Т.А.

Дипломом II
степени

ГУО «Буда-Кошелёвская детская школа
искусств», Образцовый хореографический
коллектив «Простор»

Пескова Н.А.
Лавренова Э.В.

Дипломом III
степени

ГУО «Детская школа искусств №5
г.Гомеля», хореографический коллектив

Савчиц А.Н.

Дипломом III
степени

ГУО «Детская школа искусств г.Добруша»,
ансамбль народного танца «Крынічка»

Зинченко А.Г.

Дипломом III
степени

ГУО «Мозырская детская школа искусств
№2», Хореографический ансамбль «Свята»

Сокорева Е.В.,
Клименко Т.И.,
Мурашко Е.С.

Номинация «Стилизованный народный танец»

СРЕДНЯЯ возрастная группа:
Дипломом II
степени

ГУО «Детская школа искусств №2
г.Гомеля», хореографический коллектив
«Ритм»

Бова С.С.

Дипломом III
степени

ГУО «Чирковичская детская школа
искусств», хореографический ансамбль

Волчкова О.В.

СТАРШАЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

ГУО «Детская школа искусств г. Рогачева
имени Анатолия Каплана», образцовый
ансамбль танца «Надзея»

Сидоренко Н.В.

СМЕШАННАЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

ГУО «Светлогорская детская школа
искусств», хореографический ансамбль

Павлова Е.В.

Дипломом II
степени

ГУО «Сосновоборская детская школа
искусств», Образцовый ансамбль танца
«Забава»

Воскобович М.Л.

Номинация «Эстрадный танец»
МЛАДШАЯ возрастная группа:

Награда Ф.И.О. учащегося, наименование
учреждения образования

Ф.И.О. руководителя

Дипломом II
степени

ГУО «Речицкая детская школа искусств
Гомельской области», Танцевальный
коллектив «Юла»

Калинина Ю.В.

Дипломом III
степени

ГУО «Детская школа искусств г.Добруша»,
ансамбль народного танца «Крынічка»

Зинченко А.Г.

Дипломом III
степени

ГУО «Паричская детская школа искусств»,
ансамбль «КлассИк»

Раздуева К.А.

СРЕДНЯЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

ГУО «Поболовская детская школа
искусств», образцовый ансамбль танца
«Медунiца»

Козлова Ю.В.,
Шевцов Ю.В.

Дипломом II
степени

ГУО «Детская школа искусств №6 г.
Гомеля», Образцовый  хореографический
коллектив "Веночек"

Савич Е.А.
Позднякова Ж.В.

Дипломом II
степени

ГУО «Детская школа искусств №2
г.Жлобина», хореографический коллектив
«Надзея»

Корвель Е.Ю.

Дипломом II
степени

ГУО «Брагинская детская школа искусств»,
образцовый хореографический коллектив
«Брагинка»

Власенко А.Ф.

СТАРШАЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

ГУО «Детская школа искусств г.Добруша»,
ансамбль народного танца «Крынічка»

Зинченко А.Г.

Дипломом II
степени

ГУО «Речицкая детская школа искусств
Гомельской области», Танцевальный
коллектив «Юла»

Калинина Ю.В.

Дипломом II
степени

ГУО «Брагинская детская школа искусств»,
образцовый хореографический коллектив
«Брагинка»

Терещенко Е.А.

Номинация «Соло»

МЛАДШАЯ возрастная группа:
Награда Ф.И.О. учащегося, наименование

учреждения образования
Ф.И.О. руководителя

Дипломом II
степени

Янушкевич Ксения, учащаяся ГУО
«Красненская детская школа искусств
Гомельского района»

Игнатьева Л.В.

СРЕДНЯЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

Пилипенко Максим, учащийся ГУО
«Поболовская детская школа искусств»

Шевцов Ю.В.
Мельников Е.Г.

СТАРШАЯ возрастная группа:
Дипломом I
степени

Дудковская Дарья, учащаяся ГУО
«Поболовская детская школа искусств»

Козлова Ю.В.
Мельников Е.Г.

Дипломом II
степени

Гадлевская Дарья, учащаяся ГУО
«Сосновоборская детская школа искусств»

Воскобович М.Л.

3.Грамотами «За участие» и подарками награждаются все участники
конкурса, не получившие призовых мест.

Председатель, члены жюри, оргкомитет конкурса.